
UCHWAŁA XXXI/300/2017
RADY GMINY WYRY

z dnia 1 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany dotychczasowej nazwy ulicy w miejscowości Wyry w Gminie Wyry

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku  z art.7, art 40 ust 1 i art 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j.. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 
r.  o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U.  z 2016 r. poz. 744)

Rada Gminy Wyry uchwala co następuje

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy Dąbrowszczaków w miejscowości Wyry w Gminie Wyry na 
Główna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wyry

Elżbieta Słomka

Id: D29949D2-3553-4A16-9682-970E530888B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków na Główna dla całego
dotychczasowego przebiegu drogi wraz z wszystkimi drogami bocznymi, numeracja porządkowa
nieruchomości położonych przy ul. Dąbrowszczaków pozostaje bez zmian. Brak jest możliwości
precyzyjnego określenia przebiegu ulicy Dąbrowszczaków, z uwagi na fakt, iż istniejąca ulica
Dąbrowszczaków posiada wiele dróg bocznych o nieuregulowanym stanie prawnym i nieuregulowanym
stanie geodezyjnym, toteż do uchwały nie został dołączony załącznik mapowy przedstawiający przebieg
drogi.

W związku z wejściem w życie w dniu 2 września 2016 r. ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej ( Dz. U. z 2016 r. poz. 744) wszczęto procedurę zmiany nazwy ulicy
Dąbrowszczaków na inną nazwę :

1) Pismem z dnia 02.09.2016 r. zwrócono się do Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach w sprawie kilku nazw ulic w gminie Wyry, dla których to zrodziły się wątpliwości co do
konieczności dostosowania nazwy ulicy do wymogów ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej,

2) Dnia 12.12.2016 r. do Urzędu Gminy Wyry wpłynęła odpowiedź Dyrektora Oddziału IPN w
Katowicach, gdzie pośród wymienionych nazw ulic wskazano ulicę Dąbrowszczaków w Wyrach jako
nazwę symbolizującą ruch komunistyczny; pozostałe nazwy nie uznano za propagujące komunizm czy inny
ustrój totalitarny,

3) Dnia 28.12.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rozwoju miejscowości Wyry, podczas którego
radni zostali zapoznani z pismem Dyrektora Oddziału IPN w Katowicach,

4) Z uwagi, iż ul. Dąbrowszczaków posiada status drogi powiatowej wystąpiono z pismem do
właściciela drogi, Starostwa Powiatowego w Mikołowie o wyrażenie zgody na nadanie nowej nazwy ulicy.
Zarząd Powiatu Mikołowskiego pismem z dnia 03.01.2017 r., wpływ do Urzędu Gminy Wyry dnia
10.01.2017 r. pozytywnie ustosunkował się do wniosku Gminy Wyry i wyraził akceptację dla każdej nazwy
jaka zostanie wybrana; Powiadomiono również Powiatowy Zarząd Dróg z siedzibą w Łaziskach Górnych o
prowadzonej procedurze zmiany nazwy ulicy Dąbrowszczaków,

5) Został zamieszczony artykuł w gazecie Wicie informujący mieszkańców o potrzebie zmiany nazwy
ulicy Dąbrowszczaków.

6) Zaproszono właścicieli nieruchomości położonych przy ul. Dąbrowszczaków w Wyrach do udziału w
badaniu ankietowym dotyczącym nadania nowej nazwy ulicy. Ankietę wysłano do właścicieli
nieruchomości przy okazji dostarczania decyzji podatkowych. Zostało wysłanych około 170 ankiet zaś do
17 lokatorów budynków komunalnych przy ul. Dąbrowszczaków wysłano ankietę listownie.

7) Podsumowanie przeprowadzonej ankiety:

a) 78% ankietowanych głosowało na nadanie nazwy ul. Główna

b) 63% uprawnionych do oddania ankiety skorzystało ze swoich praw i ankiety powróciły do Urzędu
Gminy Wyry w terminie;

8) W dniu 24.04.2017 r. na posiedzeniu Komisji ds. Rozwoju miejscowości Wyry komisja zaopiniowała
pozytywnie, jednogłośnie zmianę nazwy ulicy Dąbrowszczaków na Główna na całym dotychczasowym
przebiegu drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy Wyry

Elżbieta Słomka

Id: D29949D2-3553-4A16-9682-970E530888B5. Podpisany Strona 1




